
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДИНСКОЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

станица Динская

Об итогах методической работы 
по дошкольному образованию в Динском районе 

за июнь-август 2023 года

На основании плана МКУ ЦПО МО Динской район в 2023 году для 
педагогических работников дошкольных образовательных организаций Динского 
района в период июнь-август были организованы и проведены:

Семинары, совещания старших воспитателей ДОО, заместителей заведующих 
по ВМР:

1.Организация и проведение региональной системы мониторинга качества 
дошкольного образования в Динском районе.

2.Организация работы по разработке Образовательной программы 
дошкольного образования в соответствии с Федеральным государственным 
образовательным стандартом дошкольного образования и Федеральной 
образовательной программой дошкольного образования.
3. Участия в краевом фестивале «Лучшие практики в рамках реализации 
проекта «Стань Чемпионом».
4. Участие в районном Фестивале педагогических идей «Шаг к успеху», 
посвященному Г оду педагога и наставника.
Методическая работа была сконцентрирована с целью оказания повышения 

уровня профессиональной компетентности педагогов, обмен и распространение 
педагогического опыта работы ДОО. На семинарах, методических объединениях 
педагоги совершенствовали своё профессиональное мастерство, свою 
квалификацию: обсуждали интересующие направления в дошкольном
образовании, насущные проблемы; знакомились с новинками методической 
литературы; изучали и использовали в своей практике современные формы 
организации.



На семинарах большое внимание уделялось вопросам проектирования 
образовательного процесса в соответствии с ФГОС ДО, методическим 
рекомендациям по реализации ФОП ДО, методическим рекомендациям по 
планированию и реализации образовательной деятельности ДОО в соответствии с 
ФОП ДО.

Во всех ДОО района функционирует внутренняя система оценки качества 
образования. Спроектирована и реализовывается в каждой организации система 
оценки качества, приняты и утверждены подходы к оценочной деятельности, 
определены комплекс форм и методов оценки качества образования.

В ДОО утвержден план мероприятий по введению и реализации федеральной 
образовательной программы дошкольного образования в ДОО, осуществляющих 
образовательную деятельность по образовательным Программам дошкольного 
образования, функционирующих на территории Динского района, организованы 
рабочие группы по разработке ОП ДО.

На основании выше изложенного, приказываю:
3. Объявить благодарность за высокую эффективность организации и 

проведения МО, семинаров, региональной системы качества дошкольного 
образования, курсовой подготовки:
Шишиморовой Л.П., старшему воспитателю ДОУ №1 
Ковалевой В.В., старшему воспитателю ДОУ №1 
Васильевой С.А, старшему воспитателю ДОУ №2 
Дядюшкиной Е.А., методисту ДОУ №4
Конозиной Е.А., старшему воспитателю ДОУ №4
Сопильняк С.Н., заместителю заведующего по ВМР ДОУ№8 
Кесель Е.В., методисту ДОУ №8
Борток Е.Т., заведующему ДОУ №9
Белогай Т.Б., заместителю зав по ВМР ДОУ №9
Шкута Т.А., заведующему ДОУ №12 
Петросян С.С., старшему воспитателю ДОУ №12 
Бороздиной Е.Н., старшему воспитателю ДОУ № 14 
Мужановой Н.М., старшему воспитателю ДОУ 14 
Соколянской А.С., старшему воспитателю ДОУ №25 
Сыроватской Т.В., старшему воспитателю ДОУ №27 
Ганжа М.А., старшему воспитателю ДОУ №27 
Белой О.О., старшему воспитателю ДОУ №37 
Толмачевой А.В., заместителю заведующего по ВМР ДОУ №37 
Арефьевой Л.Н., старшему воспитателю ДОУ № 61 
Чуприна В.В., старшему воспитателю ДОУ № 63
Михалко И.Г., методисту ДОУ №63
Чистяковой С.Г., старшему воспитателю

Начальник управления образования


